
 

 

• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro 

• Tel: (75) 3676-2141 

SEXTA- FEIRA – 05 DE JULHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1504 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MIGUEL DAS MATAS: 

 
 

▪ DECRETO Nº 020/2024: DESLIGAMENTO DE MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-

CAE DE SÃO MIGUEL DAS MATAS – BA. 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/


 
 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

2 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JULHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1504 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

DECRETO N° 020 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

 
“Desligamento de Membros do Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar-CAE de 

São Miguel das Matas – Ba. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS – BA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município e, considerando ainda o início da sua gestão para o qual foi eleito, 

 

 

CONSIDERANDO o que preceitua o Art. 212 da Constituição Federal, 

regulamentado pela Lei Federal n°14.113/2020; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Desligamento de membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar-CAE 

nomeado no decreto n°090 de 29 de novembro de 2021. 

 

I – Representantes da sociedade Civil 

Titular: Antonio Claudio de Jesus Santos – CPF: 019.849.745-80 

 

 

Valdelino de Jesus Santos 

Prefeito Municipal 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-07-05T18:33:41-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




